
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 256.799,4 EUR.
Importe 155.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.399,7 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de
Características del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente Z23SC002/N10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 15:36 horas.

Adquisición de viruta de madera para las Unidades Especiales de Caballería de la Policía Nacional
dependientes de la Comisaría General de Seguridad Ciudadana y de la Jefatura Superior de Policía de Madrid
para el año 2023.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfRxPW1RETjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfRxPW1RETjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

Division Economica y Tecnica

Dirección Postal

Julián Gonzalez Segador s/n
(28043) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2022 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará
exclusivamente de forma electrónica, a través de la
Herramienta de Preparación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a
disposición de los licitadores.

Proveedor de Información adicional

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Proveedor de Pliegos

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821831
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.esES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 116.595,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.360 EUR.

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 38.768,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.039,7 EUR.

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición de viruta de madera para las Unidades Especiales de Caballería de la
Policía Nacional dependientes de la Comisaría General de Seguridad Ciudadana y de la Jefatura Superior de
Policía de Madrid para el año 2023.

Valor estimado del contrato 256.799,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.399,7 EUR.

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según apartado 6.2 del Cuadro de Características del PCAP.
Plazo

Descripción: Se contempla la posibilidad de una o varias prórrogas que no superen en su conjunto 12 meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según apartado 17 del Cuadro de Características del PCAP

Lote 1: Comisaría General de Seguridad Ciudadana

Lote 2: Jefatura Superior Policía de Madrid

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según apartado 7.2 del Cuadro de Características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apartado 7.1 del Cuadro de Características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se incluirá el DEUC y Anexo 3

Preparación de oferta

Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Rapidez entregas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avd. General Peron 38 PL.8
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009614536 |  2022-454685 | Thu, 20 Oct 2022 15:36:13:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91835935233782760629386007503638482639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

